
Dodatok č. 3 k Zmluve o spolupráci č. 137/2020 - PR 
( ďalej len „Dodatok č. 3") 

uzatvorený v súlade s§ 269 ods. 2 zák.č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení medzi: 

Obchodné meno: 
Sídlo: 
IČO: 
Zápis: 
IČDPH: 
Konajúca: 

Lidl Slovenská republika, v.o.s. 
Ružinovská 1 E, 821 O 1 Bratislava 
35 793 783 
Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, odd. Sr, vložka č.: 1160/8 
SK20202794 l 5 
štatutárnym orgánom - spoločníkom - spoločnosť Lidl Holding Slovenská 
republika, s.r.o., so sídlom Ružinovská IE, 821 O I Bratislava, IČO: 35 790 
563, zastúpená konateľmi: pán Matúš Gála a pani Katarína Matejovie 

(ďalej aj „spoločnosť Lidl") 

a 

Obchodné meno: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik 
Radničné námestie 8, 969 55 Banská Štiavnica Sídlo: 

IČO: 36 022 047 
Zápis: v obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici, oddiel: Pš, vložka č. 

713/S 
IČDPH: SK20200662 l 3 
Konajúca: generálnym riaditeľom, JUDr. Ing. JozefKrška 

(ďalej aj „SVP") 

(Spoločnosť Lidl a SYP ďalej spolu aj „Zmluvné strany" alebo „Strany") 

1.1 Spoločnosť Lidl a SYP uzatvorili Zmluvu o spolupráci č. 137/2020-PR zo dňa 20.2.2020, 
v znení Dodatku č. 1 zo dňa 08.04.2020 a Dodatku č. 2 zo dňa 18.1.2022 ( ďalej len „Zmluva"), 
ktorej predmetom je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti s projektom 
spoločnosti Lidl prevádzkovaným pod názvom „Nenechajme to plávat'" (ďalej aj ,,Projekt"). 

1.2 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že odo dňa účinnosti tohto dodatku sa Zmluva mení 
nasledovne: 

SVP 

1.2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v čl. lll Zmluvy sa mení znenie odseku 2 v celom rozsahu 
a nahrádza sa novým znením nasledovne: 

,,2. Zmluvné strany sa dohodli, že Projekt bude prebiehať od 01.03.2020 do 29.02.2024." 

1.2.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v čl. HI Zmluvy sa mení znenie odseku 4 v celom rozsahu 
a nahrádza sa novým znením nasledovne: 

., 4. Spoločnosť Lidl sa zaväzuje v rámci spolupráce na Projekte poskytnúť SVP prostriedky, 

techniku alebo zariadenia určené na pomoc s čistením vodných plôch a vodných tokov 

(ďalej len „prostriedky"), a to v hodnote podľa množstva vyzbieraného / 

.......... 7ú;jj 
A-196742 



a zlikvidovaného odpadu. Spoločnosť Lidl poskytne SVP za každú 1 tonu vyzbieraného 
a zlikvidovaného odpadu prostriedky v hodnote 40,- EUR. Konkrétne druhy 
prostriedkov, techniky a zariadení, ktoré spoločnosť Lidl poskytne SVP v závislosti od 
množstva vyzbieraného odpadu za rok 2022 si zmluvné strany odsúhlasia do 31.11.2022 
a za rok 2023 si zmluvné strany odsúhlasia do 31.11.2023. Zmluvnými stranami 
odsúhlasené prostriedky za rok 2022 budú zo strany spoločnosti Lidl poskytnuté SVP do 
28.02.2023 a prostriedky za rok 2023 budú zo strany spoločnosti Lidl poskytnuté SVP 
do 29.02.2024." 

1.2.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v čl. III Zmluvy v odseku 5 sa číselné vyjadrenie 
,,31.01.2022" nahrádza nasledovným číselným vyjadrením „31.01.2024". 

1.2.4 Zmluvné strany sa dohodli, že v čl. V Zmluvy sa mení znenie odseku I v celom rozsahu a 
nahrádza sa novým znením nasledovne: 

„ 1. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to od 
01.03.2020 do 29.02.2024. V prípade, ak sa spoločnost' Lidl rozhodne pokračovať v 
Projekte, oznámi túto skutočnosť SVP najneskôr 1 mesiac pred ukončením platnosti 
zmluvy a zmluva sa automaticky predlžuje o 1 rok. Nové termíny plnení jednotlivých 
Zmluvných strán podľa Zmluvy vyplývajúce z predÍženej platnosti Zmluvy upravia 
Zmluvné strany bezodkladne dodatkom k Zmluve. " 

1.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy, Dodatkom č. 3 nedotknuté, ostávajú bezo zmien v platnosti. 

1.4 Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť 
nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany berú na 
vedomie, že Dodatok č. 3 je povinne zverejňovanou zmluvou podľa zákona č. 211/2000 Z. z. 
o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o 
slobode informácií) a pre nadobudnutie jeho účinnosti je podľa § 47a ods. 1 Občianskeho 
zákonníka v znení neskorších predpisov nevyhnutné jeho zverejnenie. 

1.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah Dodatku č. 3 je prejavom ich slobodnej vôle a Dodatok 
č. 3 nebol uzavretý v tiesni. Súčasne vyhlasujú, že si ho riadne prečítali, jeho obsahu 
porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali. 

SVP: Lidl Slovenská repu�, v.o.s. 

V Banskej Štiavnici dňa .................... . V Bratislave dňa .. , .... �,............ , 

JUDr. Ing. JozefKrška, generálny riaditeľ 

SYP ·········ri::idi 
A-196742 




